

نام:

نام خانوادگی:

مدت امتحان:

بسمه تعالی

سوالات امتحان درس مطالعات اجتماعی

نوبت دوم

سال هشتم

(صفحه ۱)

بارم	سوالات	ردیف
۱	<p>جملات درست را با «ص» و نادرست را با «غ» مشخص کنید.</p> <p>۱ رئیس جمهور در برابر ملت، رهبر و مجلس شورای اسلامی مسئول و پاسخگو است. ()</p> <p>۲ کمبود غذا و سایر نیازهای زندگی باعث شده بود که اغلب ساکنان عربستان زندگی صحرائشینی داشته باشند. ()</p> <p>۳ خاستگاه اصلی آئین بودا در چین است. اما این دین در کشورهای شرق آسیا انتشار یافته است. ()</p> <p>۴ آفریقا فلاتی وسیع و کم ارتفاع است و کوه‌های بلند بسیاری در آن دیده نمی‌شود. ()</p>	الف
۲	<p>جملات زیر را کامل کنید.</p> <p>۱ پرخاشگری و نزاع و از جمله آسیب‌های اجتماعی است که مشکلات زیادی برای افرادیک جامعه به وجود می‌آورد</p> <p>۲ عالم بزرگ ایرانی از استادان نظامیه و شاعر معروف از دانش‌آموختگان مدارس نظامیه بود.</p> <p>۳ ساکنان کشورهای شمال صحرای بزرگ آفریقا به زبان صحبت می‌کنند.</p> <p>۴ ژاپن و روسیه عضو کشورهای گروه هستند.</p>	ب
۲	<p>گزینه مناسب را با علامت ✓ مشخص کنید.</p> <p>۱ کدام کشورها را بیره‌ای اقتصادی آسیا لقب داده‌اند؟ الف) کره جنوبی - تایوان (ب) چین - تایوان ۳- ژاپن - کره جنوبی ۴- اندونزی - سنگاپور</p> <p>۲ برخی کشورهای آمریکای مرکزی که جزیره‌ای هستند از راه درآمد خوبی کسب می‌کنند. الف) صادرات نفت ب) گردشگری ج) تولیدات لبنی د) صید ماهی</p> <p>۳ کدام گزینه از ویژگی‌ها و دستاوردهای حکومت امام علی (ع) نیست؟ الف) ساده زیستی ب) تاکید بر عدالت ج) برخورد با مخالفان د) برگزیدن افراد صالح</p> <p>۴ کدام گزینه از خصوصیات افراد در دوره بلوغ و نوجوانی نمی‌باشد؟ الف) شک و تردید ب) هویت جویی ج) استقلال طلبی د) حساس شدن نسبت به دیگران</p>	ج

نام:

نام خانوادگی:

مدت امتحان:

بسمه تعالی

سوالات امتحان درس مطالعات اجتماعی

نوبت دوم

سال هشتم

(صفحه ۲)

ردیف	سوالات	بارم
د	<p>کلمات و اصطلاحات زیر را تعریف کنید.</p> <p>الف) اورآسیا:</p> <p>ب) گنبد سلطانیه:</p>	۲
هـ	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید.</p> <p>۱ کشور ایران از نظر داشتن کدام منابع در جنوب غربی آسیا مقام اول و مقام چهارم را دارد؟</p> <p>۲ چرا در استرالیا زبان‌های مختلفی تکلم می‌شود؟</p> <p>۳ علت شهرت سلطان محمود غزنوی در تاریخ چیست؟</p> <p>۴ چرا مغولان شیوه‌ی زندگی کوچ‌نشینی و دامداری را برای خود برگزیدند؟</p> <p>۵ درآمد دولت به غیر از صادرات نفت از چه راه‌های دیگری تأمین می‌شود؟ (۲ مورد)</p>	۵
و	<p>گزینه‌هایی را که به یکدیگر مربوط هستند در داخل پرانتز قرار دهید.</p> <div style="border: 1px solid green; padding: 5px; margin: 10px 0;"> <p>اوج قدرت سلجوقی - نبرد ملازگرد - براندازی آل بویه - معبد سومنات - بنیان‌گذاری سلسله سلجوقی - سلطان رکن الدین - لشکرکشی به ارمنستان و گرجستان - رواج زبان فارسی در هندوستان</p> </div> <p>(الف) آلب ارسلان</p> <p>(ب) ملکشاه</p> <p>(ج) طغرل</p> <p>(د) محمود غزنوی</p>	۲
ز	<p>به سوالات زیر پاسخ دهید.</p> <p>۱ آمریکای شمالی و آمریکای جنوبی از نظر دین، زبان و فرهنگ چه تفاوت‌هایی دارند؟</p>	۱/۵

نام:

نام خانوادگی:

مدت امتحان:

بسمه تعالی

سوالات امتحان درس مطالعات اجتماعی

نوبت دوم

سال هشتم

(صفحه ۳)

ردیف	سوالات	بارم
۲	چرا منطقه‌ی جنوب غربی آسیا از مناطق استراتژیک (راهبردی) جهان است؟ (دو دلیل)	۱/۵
۳	دانشمندان و بزرگان ایرانی با چه تدابیری مانع از نابودی هرچه بیشتر کشور ایران به دست مغولان شدند؟	۱/۵
۴	به طور کلی دعاوی‌ای که در دادگاه‌ها مطرح می‌شوند به چند دسته تقسیم می‌شوند؟ آنها را مقایسه کنید.	۱/۵

سوالات

ردیف

الف	(۱ ص	(۲ غ	(۳ غ	(۴ ص
ب	(۱ اعتیاد	(۲ امام محمد غزالی - سعدی	۳- عربی	(۴ هشت
ج	(۱ الف	(۲ ب	(۳ ج	(۴ د
د	<p>۱- الف) دو قاره آسیا و اروپا به هم چسبیده‌اند به همین دلیل بعضی جغرافیدانان این دو قاره را یک قاره دانسته و آن را اوراسیا نامیده‌اند.</p> <p>ب) سلطان محمد خدابنده (اولجایتو) در شهر سلطانیه آرامگاهی برای خود بنا کرد که به گنبد سلطانیه معروف است و یکی از شاهکارهای معماری در جهان اسلام به شمار می‌آید.</p>			
هـ	<p>۱) در زمینه گاز مقام اول و در زمینه نفت مقام چهارم</p>			
۲	به دلیل مهاجرپذیر بودن.			
۳	لشکر کشی به هند			
۴	به خاطر آب و هوای سرد و خشک منطقه			
۵	۱- درآمدهای حاصل از مالیات ۲- سایر درآمدها			
و	الف) آلب ارسلان	نبرد ملازگرد	لشکر کشی به ارمنستان و گرجستان	
	ب) ملکشاه	اوج قدرت سلجوقی		
	ج) طغرل	بنیان‌گذاری سلسله سلجوقیان	سلطان رکن الدین	براندازی آل بویه
	د) محمود غزنوی	معبد سومنات	رواج زبان فارسی در هندوستان	
ز- ۱	آمریکای شمالی	آمریکای جنوبی		
	دین	مذهب پروتستان	مذهب کاتولیک	
	زبان	زبان انگلیسی	زبان اسپانیولی و پرتغالی	
	فرهنگ	فرهنگ آنگلوساکسون	فرهنگ لاتین	
۲	<p>۱) این منطقه در کانون اتصال سه قاره آسیا، اروپا و آفریقا قرار دارد.</p> <p>۲) این منطقه انبار مهم انرژی در جهان است (مانند نفت و گاز)</p> <p>۳) این منطقه کانون جهان اسلام است.</p>			
۳	<p>۱- آنها با به جان خریدن خطرهای زیاد به مغولان نزدیک شدند و کوشیدند که خوی خشن و ویا نگر مغول را مهار کنند و مانع خونریزی بیشتر شوند.</p> <p>۲- آنها همچنین کوشیدند که مغولان را با فرهنگ و تمدن ایرانی- اسلامی آشنا و راه و رسم کشورداری را به آنها بیاموزند.</p>			
۴	<p>به دو دسته تقسیم می‌شوند. ۱- دعاوی (اختلافات) کیفری: مربوط به اعمالی است که دادگاه برای فردی که مرتکب جرمی شده است مجازات تعیین می‌کند. ۲- دعاوی (اختلافات) حقوقی: مربوط به اعمالی است که دادگاه مجازاتی تعیین نمی‌کند بلکه افراد را ملزم می‌کند که تکالیفشان را انجام دهند یا حقوق قانونی دیگران را بپردازند.</p>			